РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	08.04.2019
	х. Кринично-Лугский
	№  26

Об отчете  исполнения бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района за первый квартал 2019 года
 В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и со статьей 32 решения Собрания депутатов Кринично-Лугского сельского поселения от 20.09.2007 № 156 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Кринично-Лугское сельское поселение»

            ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района за первый квартал 2019 года  по доходам в сумме 7 047,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 4 137,6 тыс. рублей с профицитом в сумме 2 909,5 тыс. рублей.

1.1. Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета  Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района за первый квартал 2019 года является сектор экономики и финансов Администрации Кринично-Лугского сельского поселения.

2. В целях информирования населения Кринично-Лугского сельского поселения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района за первый квартал 2019 года  согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района  за первый квартал 2019 года Собранию депутатов Кринично-Лугского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Билую М.Н.
Глава Администрации Кринично-Лугского

сельского поселения

                                             Г.В. Траутченко
	Постановление вносит:

сектор экономики и финансов

	Приложение
к постановлению Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от  08.04.2019  № 26

СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района за первый квартал 2019 года

Исполнение бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района за первый квартал 2019 года составило по доходам в сумме 7 047,1 тыс. рублей, или 32,9 процент к годовому плану и по расходам в сумме  4 137,6  тыс. рублей или 19,1 процента к плану года.

Показатели бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района за первый квартал 2019 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района  исполнены в сумме 3 278,4 тыс. рублей, или 29,1  процента к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес (82,5 процента) в их структуре исполнения собственных доходов занимает единый сельскохозяйственный налог -2 703,2 тыс. рублей годовой план поступлений перевыполнен на 21,2 процента. На втором месте (7,5 процента) в структуре собственных доходов по исполнению - земельный налог 247,1 тыс. рублей или 3,4 процента к годовым плановым назначениям.
Безвозмездные поступления от других бюджетов системы Российской Федерации за первый квартал 2019 года составили в сумме 3 768,8 тыс. рублей или 37,2 процента к годовым назначениям. Наибольший удельный вес (98,6) в структуре исполнения безвозмездных поступлений занимает дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджету поселения – 3 716,5 тыс. рублей;

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района была направлена на решение социальных и экономических задач поселения. Основными направлениями расходов бюджета Кринично-Лугского сельского поселения являются обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы. Расходы на культуру, спорт составили 56,1% от общей суммы расходов.

Обеспечение деятельности учреждения культуры –2 309,7тыс. рублей;

Жилищно-коммунальное  хозяйство –308,7  тыс. рублей.

На реализацию муниципальных  программ по состоянию за первый квартал 2019 года  направлено 4 011,9 тыс. рублей, что составляет 19,1 процента к годовым плановым назначениям или 96,9 процента от всех расходов бюджета поселения.

Просроченная кредиторская задолженность бюджета поселения по состоянию на 1 апреля 2019 года отсутствует.

Глава Администрации Кринично-Лугского

сельского поселения

                                             Г.В. Траутченко

	Приложение

к сведениям о ходе исполнения  бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района за первый квартал 2019 года

Информация об исполнении  бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района за первый квартал 2019 года

(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на 2019 год
	Исполнение за первый квартал 2019 года

	Доходы

	Налоговые и неналоговые доходы
	11 281,8
	3 278,4

	Налоги на прибыль, доходы
	1 195,2
	182,4

	Налог на доходы физических лиц
	1 195,2
	182,4

	Налоги на совокупный доход
	2 230,8
	2 703,2

	Единый сельскохозяйственный налог
	2 230,8
	2 703,2

	Налоги на имущество
	7 159,3
	247,0

	Налог на имущество физических лиц
	287,7
	13,2

	Земельный налог
	6 871,6
	233,8

	Земельный налог с организаций
	268,2
	92,4

	Земельный налог с физических лиц
	6 603,4
	141,4

	Государственная пошлина
	49,1
	3,2

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	639,4
	142,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	407,9
	93,6

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	220,3
	42,7

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	11,2
	5,7

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	0
	3,6

	Доходы от компенсации затрат государства
	0
	3,6

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	8,0
	0

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	8,0
	0

	Прочие неналоговые доходы

	-3,0

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	-3,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	10 119,1
	3 768,7

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	10 119,1
	3 768,7

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	9 910,7
	3 716,5

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	208,4
	52,2

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	208,2
	52,0

	Итого доходов
	21 400,9
	7 047,1

	Расходы

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	8 019,3
	1 468,6

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов местного самоуправления
	134,2
	28,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	7 494,6
	1337,3

	Другие общегосударственные вопросы
	390,5
	102,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	208,2
	33,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	208,2
	33,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	40,0
	0

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	40,0
	0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	170,0
	0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	170,0
	0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	3853,6
	308,7

	Коммунальное хозяйство
	205,2
	0

	Благоустройство
	3648,4
	308,7

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	26,4
	4,4

	Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод
	26,4
	4,4

	ОБРАЗОВАНИЕ
	10,0
	0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	10,0
	0

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	9 238,9
	2 309,7

	Культура
	9 238,9
	2 309,7

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	50,0
	12,8

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	50,0
	12,8

	Итого расходов
	21 616,4
	4 137,6

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-215,5
	2 909,5

	Источники финансирования дефицита бюджета-всего
	215,5
	-2 909,5

	Изменение остатков средств
	215,5
	-2 909,5

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	215,5
	-2 909,5

	Увеличение остатков средств, всего
	-21 400,9
	-9 485,9

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-21 400,9
	-9 485,9

	Уменьшение остатков средств, всего
	21 616,4
	6 576,4

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	21 616,4
	6 576,4

1